
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стемасская основная общеобразовательная 

школа» Алатырского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

О создании в 2023 году на базе МБОУ «Стемасская 001II» 

Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования и молодёжной политики 

Чувашской Республики от 29.11.2022 №1757 «О создании в 2023 году Центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Чувашской Республике» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать на базе МБОУ «Стемасская ООШ» Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.  Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» базе МБОУ «Стемасская ООШ» 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.(Приложение 1) 

3.  Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Сидорову Н.М. 

4.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год. (Приложение 2) 

5.  Утвердить штатное расписание (Приложение 3) 

6.  Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

31.05.2023г. №39 

\ 

Директор МБОУ «Стемасская ООШ Ульянова Н.А. 

 



 



 



 



 



 


